
 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 

DIPARTIMENTO DI NEUROFARBA 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 

30 novembre 2018 n. 1680; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 

2019 n. 332; 

VISTO il vigente Regolamento interno della Scuola di Psicologia 

emanato con DR 22 luglio 2013 n. 737; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo “Regolamento per le missioni, 

le trasferte e i rimborsi spese” e le “Linee guida 

missioni/trasferte” del 15/10/2024; 

VISTO                  il Manifesto degli studi a.a. 2024/2025; 

VISTO               il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 20 maggio 2021 che istituisce Erasmus+: il 

programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport per il periodo 2021-2027 relativo alla mobilità 

degli studenti universitari (KA131) e che abroga il regolamento 

(UE) n. 1288/2013; 

VISTE            le Linee guida per la disciplina della mobilità nell’ambito del 

Programma Erasmus + Azione Chiave 1_Settore Istruzione 

Superiore (KA103) Mobilità per l’apprendimento individuale 

approvate dal Senato Accademico nella seduta del 20 dicembre 

2019; 

VISTO                  il Bando di selezione per la formazione di graduatorie di idoneità 

alla mobilità internazionale ERASMUS+ studio a.a. 2024/2025, 

pubblicato con Decreto Rettorale n. 41/2024 prot. 6152 (2024) del 

10/01/2024 e le successive graduatorie di idoneità pubblicate sul 

sull’applicativo TURUL; 

VISTO                  il Bando di selezione per la formazione di graduatorie di idoneità 

alla mobilità internazionale ERASMUS+ studio a.a. 2025/2026, 

pubblicato con Decreto Rettorale n. 322/2025 prot. 67149 del 

20/03/2025 e le successive graduatorie di idoneità pubblicate sul 

sull’applicativo TURUL; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 139795 (7928) del 27/06/2025 di 

emanazione del bando per contributi alla mobilità Erasmus UE per 

gli studenti iscritti al Corso di Laurea Triennale in Scienze e 



 

Tecniche Psicologiche, al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia 

Clinica e della Salute e Neuropsicologia e al Corso di Laurea 

Magistrale in Psicologia del Ciclo di Vita e dei Contesti della 

Scuola di Psicologia; 

VISTO  il Decreto di Rettifica n. 160819 (9070) del 23/07/2025 del suddetto 

bando, all’Art. 3 comma 2 “Modalità e termini di presentazione 

della domanda”, all’Art. 5 comma 2 “Formazione della 

graduatoria”, con conseguente proroga di scadenza per la 

presentazione delle domande al 07/08/2025; 

VISTO  il Decreto di nomina della Commissione esaminatrice (Prot. 

216567 del 26/08/2025); 

VISTI gli atti della selezione del bando per contributi alla mobilità 

Erasmus UE per gli studenti iscritti al Corso di Laurea Triennale in 

Scienze e Tecniche Psicologiche, al Corso di Laurea Magistrale in 

Psicologia Clinica e della Salute e Neuropsicologia e al Corso di 

Laurea Magistrale in Psicologia del Ciclo di Vita e dei Contesti 

della Scuola di Psicologia; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

VISTO il Verbale di valutazione dei titoli (Prot. 242249 dell’11/09/2025) 

redatto dalla Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO  dell’Art. 5, comma 5 del bando (Prot. 139795 del 27/06/2025), per 

il quale è previsto che " In caso di parità di punteggio, è data 

precedenza al candidato più giovane di età”; 

 
 

DECRETA 

 

1. l’approvazione degli atti e della seguente graduatoria del bando per contributi alla 

mobilità Erasmus UE per gli studenti iscritti al Corso di Laurea Triennale in Scienze e 

Tecniche Psicologiche, al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Clinica e della Salute 

e Neuropsicologia e al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia del Ciclo di Vita e dei 

Contesti della Scuola di Psicologia (Prot. 139795 del 27/06/2025), nel rispetto 

dell’Articolo 5, comma 5 sopra citato: 

 

 

Cognome e Nome/Identificativo Punteggio 

totale 

 

Lapo Filindassi  50   

Matilde Sofia Carta  45   



 

Greta Baldi  45   

Benedetta Marini  45   

Emma Framarini  45   

Elisa Pellegrini  45   

Alessandra Errichiello  45   

Federico Michelini  45   

Sara Tafa  45   

Dario Baldi  45   

Cristina Campanella  45   

Claudia Demurtas  45   

Alessia Colonna  40  Precede in graduatoria 

per età 

Martina Sorbello  40  Precede in graduatoria 

per età 

Lola Celeste Zeller  40  Precede in graduatoria 

per età 

Camilla Forli  40  Precede in graduatoria 

per età 

Letizia Tuosto  40  Precede in graduatoria 

per età 

Chiara Biagiotti  40  Precede in graduatoria 

per età 

Lorenzo Pietrini  40  Precede in graduatoria 

per età 

Alice Lombardi  40  Precede in graduatoria 

per età 



 

195714  40   

155239  35  Precede in graduatoria per 

età 

171619  35  Precede in graduatoria per 

età 

195729  35  Precede in graduatoria per 

età 

174506  35  Precede in graduatoria per 

età 

156591  35  Precede in graduatoria per 

età 

196510  35  Precede in graduatoria per 

età 

161205  35  Precede in graduatoria per 

età 

147090  35   

185539  30  Precede in graduatoria per 

età 

143710  30   

155236  25  Precede in graduatoria per 

età 

185532  25  Precede in graduatoria per 

età 

196892  25   

185505  20  Precede in graduatoria per 

età 

161214  20  Precede in graduatoria per 

età 

161179  20   

 

 



 

2. di stabilire il termine di validità della presente graduatoria al 31/12/2025, come da Art. 

6 comma 3 del suddetto bando. 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Carlo Dani 

 

 


		2025-09-12T09:34:40+0200
	CARLO DANI




